
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 Р Е Ш Е Н И Е

от 24.04.2025                                       №338                                       г. Катайск 

О внесении изменений в решение Думы Катайского муниципального
округа Курганской области от 27.03.2025 № 329 «Об учреждении

 Управления капитального строительства Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области»

 

В  целях  эффективного  выполнения  полномочий  Управления  капитального
строительства  Администрации  Катайского  муниципального  округа   Курганской
области,  руководствуясь  статьей  27  Устава  Катайского  муниципального  округа
Курганской области, Дума Катайского муниципального округа Курганской области, 

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области  от  27.03.2025  №  329  «Об  учреждении  Управления  капитального
строительства  Администрации  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области» следующие изменения:

1.1. в Положении об Управлении капитального строительства Администрации
Катайского муниципального округа  Курганской области, утвержденного решением
Думы Катайского муниципального округа  Курганской области: 

1.1.1.  абзац  третий  Раздела  I.  Общие  положения  изложить  в  следующей
редакции:

«Управление образовано Администрацией Катайского муниципального округа
Курганской  области  на  правах  отраслевого  (функционального)  органа
Администрации Катайского  муниципального округа  Курганской области (далее  -
Администрации Катайского муниципального округа) осуществляющим функции по
обеспечению  полномочий  Администрации  Катайского  муниципального  округа  в
области  капитального  строительства,  жилищно  –  коммунального  хозяйства,
реконструкции и капитального ремонта социально – бытовых объектов и объектов
жилищно  –  коммунального  хозяйства,  сетей  и  объектов  инженерной
инфраструктуры,  дорожной деятельности в отношении уличной дорожной сети и
дорог  местного  значения  в  границах  муниципального  округа,  обеспечения
безопасности дорожного движения на них, благоустройства территории Катайского
муниципального округа.»;



1.1.2.  абзац  шестой  Раздела  I.  Общие  положения  изложить  в  следующей
редакции:

«Управление  является  юридическим  лицом  по  организационно-правовой
форме  муниципального  казенного  учреждения,  образуемого  для  осуществления
управленческих функций, имеет самостоятельную смету и самостоятельный баланс,
счета,  открываемые  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,
гербовую  печать,  штампы,  бланки  со  своим  наименованием  и  иные  реквизиты,
предусмотренные  действующим  законодательством,  наделяется  в  установленном
порядке  на  праве  оперативного  управления  необходимым  имуществом,  может
приобретать  и  осуществлять  имущественные  и  неимущественные  права.
Финансирование деятельности осуществляется за счет средств местного бюджета.»;

1.1.3. абзац тринадцатый Раздела I. Общие положения изложить в следующей
редакции:

 «Официальное наименование:
Полное: Управление капитального строительства Администрации Катайского

муниципального округа Курганской области.
Сокращенное:  Управление  капитального  строительства  Администрации

Катайского МО.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Катайского
муниципального округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
вопросам местного самоуправления (мандатная) Думы Катайского муниципального
округа Курганской области. 

Заместитель Председателя Думы Катайского
муниципального округа Курганской области                                       С.М. Шейн   

Глава Катайского муниципального округа       
Курганской области                                                                                  Г.М. Морозов      


